
   1 

Врз основа на член 15 став 2 од Одлуката за коритење на јавниот простор за 
паркирање на подрачјето на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип 
број11/18,07/19 и 02/21) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(Службен гласник на Општина Штип број  01/03, 18/07, 11/08, 16/09, 04/11,13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 декември 2025 година, 
донесе  
 

ПРОГРАМА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР 
ЗА ПАРКИРАЊЕ  НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
ВОВЕД 
 

Оваа Програма ги опфаќа активностите што треба да се  превземат  од страна на 
ЈП,,Стипион 2011“ Штип а кои се поврзани соорганизирањето,управувањето, 
уредувањето и одржувањето на јавните површини  за паркирање (јавниот простор за 
паркирање),насочени  кон квалитетно и ефикасно задоволување на потребите на сите 
учесници во сообраќајот,приоритетно задоволување на  потребите на жителите во 
централното градско подрачје,со цел решавање на сообраќајниот метеж и проблемите 
со паркирањето. 

Оваа Програма се однесува пред се на просторот за паркирање кој е од отворен 
тип и на кој паркирањето на возилата е без посебен режим на влегување и 
излегување,кој е обележан и за чие користење се наплаќа определен надомест. 
 
 
ПРОГРАМАТА СОДРЖИ: 
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2.ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ 
3. ПРИХОДИ И РАСХОДИ  НАОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ПЛАТЕНИ ПАРКИНЗИ 
4.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
1.ОПШТ ДЕЛ 
 Врз основа на донесената Одлука  на Советот за користење на јавниот простор 
за паркирање на подрачјето на град Штип(,,Службен гласник на Општина Штип,бр. 
11/10,01/13,08/14,10/14,01/15,05/15,07/15,08/15 и 13/15),со цел организирање, 
управување,уредување и одржување на јавните површини за паркирање,пред се во 
насока за квалитетно и ефикасно задоволување на потребите на жителите на 
Централното градско подрачје и секако решавање на сообраќајниот метеж и 
проблемот со паркирањето. 

Паркирањето на подрачјето на град Штип е од отворен тип.Во рамките на 
јавното претпријатие е формиран  Сектор за општински линиски превоз и платени 
паркинзии во чии состав е Одделението за платени паркинзи кое се грижи за 
организација за наплатата  на јавниот простор за паркирање. 

Јавното претпријатие вршејќи ја оваа дејност,постојано утврдува и изнаоѓа нови 
и ги усовршува постојните услуги следејќи ги современите трендови и практики за 
давање на услуги за користење на јавните површини за паркирање. 

На сите јавни паркиралишта со кои управува ЈП Стипион 2011 приоритет се дава 
на жителите на Централното градско подрачје на кои согласно востановената деловна 



 

  

политика и начинот на организирање на работата на паркинзите,им се гарантира 
пристап и користење на јавното паркиралиште со што всушност и се оправдува 
постоењето на јавните паркинзи како јавен сервис на граѓаните,со што трајно и во 
континуитет се води грижа за правилен, ефикасен и непречен режим на сообраќајот на 
самите паркиралишта,што наидува  на огромна благодарност и одобрување од 
граѓаните. 

Јавното претпријатие ја нуди можноста заиздавање на месечни и годишни 
повластени карти за паркирање за лица станари со живеалиште на улиците каде е 
предвиден временски ограничениот паркинг простор со наплатаа користат сопствено 
возило или возило на име на правното лице, како и  за физички лица кои се вработени 
во правното лице со седиште на адресите каде е предвиден паркинг простор со 
наплата. 

Согласно Одлуката за користење на јавниот простор за паркирање на подрачјето 
на град Штип,на временски ограничениот простор за паркирање,времето за паркирање 
е ограничено : 

 
• зимско работно време  07-19 ч. 

• летно работно време    07-21 ч. 

• работно време во саботите 07-15 ч. 

 
На подрачјето на Општина Штип се наплатува надомест за паркирање на вкупно 

900 паркинг места од кои 131 се во Н1 зона. 
 

2. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ  
На Одделението за платени паркинзи за 2026 година: 
*доколку се јави потреба за  паркирање  на други улици, ќе треба поставување на 
вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација. 
*Планирано е и воведување на “Затворени паркинзи“. 
 
3. ПРИХОДИ РАСХОДИ НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ПЛАТЕНИ ПАРКИНЗИ 
 

Реден 
број  

Опис воденари  Вкупно во денари 

А. ПРИХОДЕН ДЕЛ   13.500.000,00 

1.  Приходи од СМС 9.000.000,00   

2.  Приходи од грепки 1.000.000,00   

3.  Приходи од блокатори 1.000.000,00   

4.  Приходи од винетки и 
налепници 

2.500.000,00 
  

Б. РАСХОДЕН ДЕЛ    13.024.000,00 

1. Вертикална сигнализација 
(сообраќајни знаци) 

100.000,00 
  

2. Хоризонтална 
сигнализација(боја за 
обележување) 

200.000,00 
  

3. Трошоци за печатење на 
грепки и налепници и 
винетки 

/ 
  

4. Трошоци за ХТЗ опрема на 200.000,00   



 

  

вработени (контролори на 
паркирање)  

5. Бруто плата на вработени  7.165.000,00   

6. Трошоци за блокатори  40.000,00   

7. Трошоци за гориво  /   

9. Надомест за користење на 
електронски систем на 
зонско паркирање и СМС 
плаќање 23% 
 

2.999.000,00   

10. Трошоци за обука на 
вработените  

/   

11. 20% комунална такса  2.300.000,00   

12. Сервисирање на фискални 
апарати 

20.000,00   

   Разлика на 
приходи и 
расходи  

476.000,00 

 
4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
За спроведување на оваа Програма се грижи Одделението за платени паркинзи 

во ЈП Стипион 2011 Штип. 
За делот од Програмата каде ЈП ,,Стипион 2011” Штип не е во можност да ги 

реализира програмските задачи,истите ќе ги реализира Општина Штип. 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

Службен гласник на Општина Штип а ќе се применува до донесувањето на Програмата 

за користење и одржување на паркинг просторот во Општина Штип во наредната 

година. 
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